
Abstrakt  

 

Diplomová práce je věnovaná problematice výuky romských dějin v hodinách dějepisu. 

Zařazení romských dějin do kurikula je zdůvodněno v Rámcovém vzdělávacím programu pro 

základní vzdělávání, především v rámci průřezového tématu Multikulturní výchova. 

V teoretické části práce je představen stručný přehled romských dějin, který by se měl na 

základní škole ve výuce objevit. Dále byla provedena obsahová analýza učebnic dějepisu pro 

druhý stupeň základní školy z hlediska romských dějin a představeny jsou i další možné 

zdroje pro výuku. V rámci praktické části práce bylo provedeno a analyzováno dotazníkové 

šetření na vybraných základních školách. Prostřednictvím šetření byly zjištěny aktuální 

znalosti žáků devátých tříd, pro které pak byla připravena ukázková výuková hodina 

zaměřená na romské dějiny. 

 


